PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2022
	№
	81

г. Первоуральск

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки
	В соответствии со статьями 23, 39.42, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство публичного акционерного         общества «Т Плюс» об установлении публичного сервитута                                                от 30 ноября 2021 года, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков
с кадастровыми номерами 66:58:0116001:193, 66:58:0116001:444, 66:58:0116001:1010, 66:58:0116001:5983, 66:58:0116001:10, 66:58:0116001:4658, 66:58:0116001:10094, 66:58:0116001:426, 66:58:0116001:35, 66:58:0116001:445, 66:58:0000000:1619, 66:58:0116002:598, 66:58:0116002:7, 66:58:0116002:91, 66:58:0116002:70, 66:58:0116002:430, 66:58:0116002:300, 66:58:0116002:301, 66:58:0116002:48, 66:58:0116002:453, 66:58:0116002:302, 66:58:0116002:33, 66:58:0116002:194, 66:58:0116002:507, 66:58:0116002:580, 66:58:0116002:6894, 66:58:0116002:303, 66:58:0116002:307, 66:58:0116001:446, 66:58:0116001:294, 66:58:0116001:384, 66:58:0116001:84, 66:58:0116001:266, 66:58:0116001:447, 66:58:0116001:92, 66:58:0116001, 66:58:0116002, с целью размещения  существующих инженерных сооружений (сложная вещь, состоящая из: здание теплопункта, Литер: ЛЛ., теплотрасса. Литер: 51, учетные участки 1, 2. с К№ 66:58:0000000:11654 и сооружение производственное (паропровод) с К№ 66:58:0000000:9727), сроком                                              на 49 лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичному акционерному обществу «Т Плюс» обеспечить проведение кадастровых работ для внесения сведений о границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Публичному акционерному обществу «Т Плюс» соблюдать «Типовые правила охраны коммунальных тепловых сетей», утвержденные Приказом Минстроя России  от 17 августа 1992 года №197.

5. Обязать публичное акционерное общество «Т Плюс» привести      земельный участок в состояние, пригодное для использования                                              в соответствии с видом разрешенного использования, в срок,                                                   не  превышающий трех месяцев после завершения работ, для размещения                которых был установлен публичный сервитут.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний   Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского                                          округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                                                 по адресу: www.prvadm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск                            по муниципальному управлению Д.М. Крючкова.
Глава городского округа Первоуральск
И.В. Кабец

PAGE